滋賀県道路公社                                        H29.4.11

滋賀県道路公社

 白色ナンバー付き軽自動車についてa

 平成29年4月３日からラグビーワールドカップ特別仕様ナンバープレート

の交付が開始されました。デザインは下記のとおりです。

車 種 通 常
特別仕様

(寄付あり)

特別仕様

(寄付なし)

軽 自 動 車

(自家用)
→

普通車以上

(自家用)
→

普通車以上

(営業車)
→

 特別仕様のプレートには、右上にピンク色のマークがあります。

 ただし、普通車(小型乗用車等)と、軽自動車のナンバープレートは、大きさ

が同じで、特別仕様のナンバープレートはデザインも全く同じですので、

 ナンバープレートだけでは、普通車以上の車と軽自動車を

 区別できない場合が発生します。

通行料金をお支払いいただく際、ご利用者様に、お車が軽自動車

なのか、普通車なのか確認させていただくことがあります。

まったく同じデザイン・サイズのナンバープレートが、普通車と

軽自動車の両方に付くようになったことに対応するため、やむを

得ない取り扱いですので、ご理解ご協力をお願いします。